



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Azienda Provinciale  per i Servizi Sanitari
Provincia Autonoma di Trento

Servizio Procedure di Gara in Ambito Sanitario
Via Dogana, 8 – 38122 Trento
P +39 0461 496839
@ spgc-apss@pec.provincia.tn.it

AGENZIA PROVINCIALE PER
GLI APPALTI E CONTRATTI

Trento, **12 SET. 2017**

Prot. n. **PAT/RFSPGAS 491487** SITO INTERNET
(da citare interamente nella risposta)

Class. 3.5 – Fasc. n. 137/2017

Oggetto: Procedura aperta, suddivisa in due lotti, per l'appalto delle coperture assicurative RCT/O e ALL RISKS in favore dell'Azienda provinciale per i servizi sanitari. CIG Prevalente: 7127068292.

NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto, si precisa quanto segue:

Quesito n. 32:

"... La presente per richiedere quale sia la documentazione amministrativa aggiuntiva da presentare in caso di coassicurazione."

Risposta:

Acquisita dalla Stazione Appaltante la risposta tecnica al quesito, si invita la richiedente a fare riferimento ai documenti di gara (bando e allegati) nelle parti in cui si riferiscono alla partecipazione in raggruppamento d'impresa.

Quesito num. 33:

"... La presente per richiedere quale sia l'aliquota provvigionale da riconoscere al broker Marsh."

Risposta:

Si veda la risposta, precedentemente pubblicata, relativa al quesito n. 29.

Quesito num. 34:

"... Con riferimento all'art. 3 "Durata dell'assicurazione" della Sezione 2 del Capitolato, chiediamo conferma che - fermo quanto indicato nella Risposta al Quesito num. 26 in ordine alla "proroga tecnica" - l'obbligo della Società di concedere la "rinnovazione del servizio" per un massimo di ulteriori due anni non trovi applicazione nell'ipotesi in cui la Società abbia esercitato il diritto di recesso per sinistro (base) ed anche nel caso in cui l'efficacia del recesso stesso coincidesse con la naturale scadenza del contratto."

Risposta:

Acquisita dalla Stazione Appaltante la risposta tecnica al quesito, si conferma che, in base all'art. 3, Sez. 2, del capitolato RCT/O, la facoltà di rinnovazione del servizio sarà richiedibile, nei termini indicati, qualora non sia esercitato, laddove praticabile, il diritto di recesso da una delle due parti.

Quesito num. 35:

Provincia autonoma di Trento

Sede centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento • P +39 0461 495111 • C.F. e P.IVA 00337460224

" ... Con riferimento all'art. 3 "Autorizzazione (base)" della Sezione 5 del Capitolato di Gara, chiediamo di voler chiarire se gli importi che andranno ad erodere "l'aggregato annuo franchigia" siano esclusivamente gli importi della SIR."

Risposta:

Acquisita dalla Stazione Appaltante la risposta tecnica al quesito, si conferma che, in base all'art. 3, Sez. 5, del capitolato RCT/O, gli importi che costituiranno l'aggregato annuo franchigia sono riferiti alle entità di SIR applicate ad ogni e ciascun sinistro, sia inferiore sia superiore ad € 500.000,00.

La presente nota completa le risposte ai quesiti pervenuti entro il termine ultimo previsto nella nota del 28/07/2017, prot. PAT/RFSPGC-28/07/2017-0415803.

OMAO



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Procedure di Gara in Ambito Sanitario -APSS

- dott. Luciano Bocchi -

In nome e per conto di APAC - ex convenzione di data 28/10/2015

Il Sostituto

(Dott. Massimiliano Possamai